



منابع خبری شیعی باکو از نصایح رهبر انقلاب استقبال و منابع خبری رسمی باکو آن را سانسور کردند

پایگاه های اینترنتی سازمان های شیعی فعال در جمهوری آذربایجان از بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در تأکید بر ضرورت احترام به احساسات مذهبی مردم جمهوری آذربایجان به گرمی استقبال کردند.

آران نیوز: پایگاه اینترنتی «اسلام - آذری»، متعلق به «اتحادیه ارزش های ملی - معنوی» جمهوری آذربایجان به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله العظمی سید علی خامنه ای (مدظله العالی)، Khamenei.ir خبر داد: «آیت الله العظمی خامنه ای، رهبر دینی عالی ایران در دیدار با الهام علی اف، رئیس جمهوری آذربایجان گفت خیر دولت (جمهوری) آذربایجان در احترام به احساسات دینی مردم است.»

«اسلام - آذری» افزود: «آیت الله خامنه ای، رهبر انقلاب اسلامی با ارج نهادن به مذهب مشترک به عنوان عامل اصلی احساس قربانیت میان مردم دو کشور گفت: «سطح مناسبات اقتصادی میان دو کشور خیلی پایین است. این روابط باید به ده برابر افزایش یابد. موضع (جمهوری) آذربایجان در قبال مسأله مذاکرات هسته ای ایران خیلی پسندیده بوده است. دولت (جمهوری) آذربایجان در صحنه سیاسی همواره در کنار ایران بوده است و این مواضع مناسب، به نزدیکی دو کشور کمک کرده است.»

«اسلام - آذری» افزود: «رهبر انقلاب با تأکید بر ناراحتی دشمن از روابط نزدیک دو کشور گفت: «رژیم خبیث اسرائیل در مقایسه با سایر دشمنانمان، برای تضعیف روابط برادرانه ما بیشترین گام ها را برمی دارد. برخلاف این، ما باید روابط صمیمانه خود را حفظ کنیم.»

«اسلام آذری» افزود: «آیت الله خامنه ای با تمجید از مواضع دینی مردم آذربایجان گفت: «خیر و مصلحت دولت آذربایجان، همراهی با احساسات مذهبی ملت است. به این ترتیب که، آنها درباره خطر رسیدن به مذهبشان از ناحیه دولت نگرانی نداشته باشند. همراهی با مردم و اتکاء به آنها، موجب تأمین امنیت در برابر نیروهای مختلف می شود. اگر دولت آذربایجان به ملت اتکاء داشته باشد، هیچ نیرویی نمی تواند به شما ضرر برساند. ما نیز به نوبه خود برای دولت و ملت آذربایجان دعا می کنیم.»

رئیس جمهوری آذربایجان نیز به نوبه خود با اشاره به اشتراکات دینی و فرهنگی و تاریخی میان دو کشور گفت: «ایران و (جمهوری) آذربایجان همواره در کنار یکدیگر بوده اند و امروز نیز همین گونه است. سفر یک میلیون شهروند ایران به آذربایجان در هر سال نشانه بارز این واقعیت است. روابط دو کشور در سطحی عالی قرار دارد و اقدامات دشمن هیچ تأثیری نخواهد داشت. مناسبات میان دو کشور روز به روز بیشتر توسعه می یابد. من طی سه سال سه بار به ایران سفر کرده ام. در سال جاری 20 سند همکاری میان دو کشور امضاء شده است. روابط تجاری مان نسبت به سال قبل، هفتاد درصد افزایش یافته است. البته، این رقم قانع کننده نیست. اتصال خطوط آهن دو کشور گامی بسیار مهم بود.»

پایگاه اینترنتی «دیرلر»، متعلق به «جمعیت دینی جمعه» نیز با انتشار خبر دیدار رئیس جمهوری آذربایجان با رهبر معظم انقلاب اسلامی به نقل از خبرگزاری مهر، نوشت: «آیت الله العظمی سید علی خامنه ای، رهبر عالی دینی گفت: «مذهب مشترک، عامل نزدیکی مردم ایران و آذربایجان است.»

پایگاه اینترنتی «دیرلر» خبر داد: «الهام علی اف، رئیس جمهوری آذربایجان که به ایران سفر کرده است، در روز پنج مارس از سوی آیت الله العظمی سید علی خامنه ای، رهبر عالی دینی به حضور پذیرفته شد.»

«دیرلر» افزود: «سید علی خامنه ای، موضع حاکمیت آذربایجان درباره جمهوری اسلامی ایران، از جمله مذاکرات هسته ای را خیلی خوب دانست و گفت: «حکومت آذربایجان همواره در محافل و مجامع سیاسی در کنار ایران بوده است و این موضع مثبت، دو کشور را به یکدیگر هرچه بیشتر نزدیک می کند.»

پایگاه اینترنتی «دیرلر» همچنین پس از انتشار سخنان رهبر معظم انقلاب اسلامی درباره تلاش رژیم صهیونیستی برای برهم زدن مناسبات ایران و جمهوری آذربایجان، افزود: «رهبر عالی دینی تأکید کرد همراه بودن با ملت و اتکاء به مردم، عاملی ضروری برای مبارزه با ظالمان است. رهبر عالی دینی با تمجید از گرایش های دینی مردم آذربایجان، گفت: «همراه بودن با احساسات دینی مردم، برای دولت آذربایجان، خیر و مصلحت است. مردم آذربایجان نباید در مسایل دینی، هیچ گونه ناراحتی از طرف دولت داشته باشد.»

دیرلر افزود: «آیت الله خامنه ای گفت حفظ حمایت و اعتماد مردم برای ایستادگی و موضع گیری محکم در برابر قدرت های جهانی ضروری است. رهبر عالی دینی افزود: «در صورت اتکاء دولت آذربایجان به مردم و کسب حمایت آنها، هیچ نیرویی نمی تواند به شما زیان برساند و ما نیز برای دولت و ملت آذربایجان دعا می کنیم.»

دیرلر افزود: «سید علی خامنه ای، مذهب مشترک را مهمترین عامل نزدیکی و خویشاوندی مردم و نظام جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان اعلام کرد.» پایگاه اینترنتی «دیرلر» همچنین سخنان الهام علی اف، رئیس جمهوری آذربایجان درباره گسترش روابط دو کشور را منعکس کرده است. پایگاه اطلاع رسانی «مانده»، متعلق به امام جمعه محبوس شهر ماسالی جمهوری آذربایجان نیز خبر دیدار الهام علی اف، رئیس جمهوری آذربایجان با رهبر معظم انقلاب اسلامی را به نقل از پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری (<http://www.leader.ir>) منتشر کرد.

«مانده» نوشت: «در این دیدار آیت الله خامنه ای گفت: «آذربایجان و ایران دارای مذهب مشترک هستند. همین نیز مهمترین عامل مناسبات نزدیک و خویشاوندی مردم و مقامات جمهوری اسلامی ایران و آذربایجان است. آیت الله خامنه ای گفت سطح روابط اقتصادی دو کشور، پاسخگویی امکانات و ظرفیت های موجود نیست. تجارت میان دو کشور باید به ده برابر افزایش یابد.»

«مانده» با انتشار سخنان مقام معظم رهبری درباره موضع مثبت جمهوری آذربایجان در قبال ایران و مذاکرات هسته ای افزود: «رهبر کبیر گفت رژیم حیلہ گر صهیونیستی برای تضعیف مناسبات برادرانه ایران و آذربایجان، بیش از تمامی دشمنان تلاش می کند. باید در مقابل آن، از مناسبات صمیمانه موجود محافظت کرد.»

مآئده افزود: «آیت الله خامنه ای همچنین مردم آذربایجان و نگرش های دینی اش را عالی ارزیابی کرد و گفت: «رفتار احترام آمیز دولت آذربایجان با عقاید دینی مردم خود، خیلی مطلوب تر است. به این نحو که مردم درباره عقاید دینی خود هیچ گونه نگرانی از طرف دولت احساس نکنند. برای ایجاد مصونیت در مقابل قدرت های بزرگ، جلب حمایت و اعتماد مردم، اصلی ترین عامل است. اگر دولت آذربایجان، به مردم خود اتکاء کند، هیچ نیرویی نمی تواند به شما زیان برساند. ما نیز برای پیشرفت دولت و ملت آذربایجان دعا می کنیم.»

سایت «مانده» همچنین سخنان الهام علی اف درباره گسترش روابط دو کشور و بی نتیجه بودن تلاش های برخی نیروها برای ایجاد وخامت میان ایران و آذربایجان در نتیجه روابط نزدیک رهبران دو کشور را منتشر کرد.

از سوی دیگر، خبرگزاری رسمی «آذرتاج» جمهوری آذربایجان با انتشار خبر دیدار رئیس جمهوری آذربایجان با رهبر معظم انقلاب اسلامی، بدون ذکر حتی یک جمله از سخنان حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار، بخش اعظم این خبر را به سخنان الهام علی اف درباره اهمیت توسعه روابط دو کشور و دهلیز ترانزیتی شمال - جنوب اختصاص داد و در پایان افزود: «سید علی خامنه ای، رهبر عالی ایران با تأکید بر اهمیت قایل شدن کشورش به روابط (جمهوری) آذربایجان، ضرورت افزایش حجم تجارت میان دو کشور را مورد تأکید قرار داد و برای الهام علی اف، رئیس جمهوری آذربایجان در فعالیت هایش موفقیت و برای مردم آذربایجان فراوانی (نعمت) آرزو کرد.»

خبرگزاری های نیمه رسمی «ترند» و «آپا» نیز خبر خبرگزاری رسمی آذرتاج را باز نشر دادند. سایت «فاکت خبر» نیز خبر خبرگزاری رسمی آذرتاج را درباره دیدار الهام علی اف با رهبر انقلاب اسلامی منتشر کرد.